mematuhi ketentuan yang diatur dalam Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008 

tentang Pajak Penghasilan. Berikut subjek pajak berdasarkan Pasal 3 Undang-

Undang Nomor 36 Tahun 2008: 

1. “Orang pribadi yang bertempat tinggal di Indonesia, orang pribadi yang 

berada di Indonesia lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam 

jangka waktu 12 (dua belas) bulan, atau orang pribadi yang dalam suatu 

tahun pajak berada di Indonesia dan mempunyai niat untuk bertempat 

tinggal di Indonesia;” 

2. “Badan yang didirikan atau bertempat kedudukan di Indonesia, kecuali